Dipòsit. Pere de Conamines, escrivà de la cort, rep 26 lliures i 10 sous de dipòsit resultant dels béns 
venuts de Pere Messeguer, sabater de la vila de Sitges, que distribueix entre els seus creditors, 
segons la sentència dictada per Ramon Oló, assessor del castell. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Llibre de cort, 1372-91, 1385-1391, f.43r 
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Depòsit fo posat en poder de mi, Pere de Conamines, ascrivà de la cort del castell de Citges, de 
alcuns béns vanuts d’en Pere Massaguer, sabater e de la vila del castell de Citges, los quals foren 
vanuts a requesta de diverses creadós. Les coses ho béns vanuts foren aquestes que·s segueixen: 

Primerament se vané un cup que comprà en Ffrancesch59 Ortals, forner, per preu de XII lliures. 

Ítem se vaneren II bótes que comprà en Falip de Bonvilar per preu de LXX sous.  

Item comprà en Lorenç Guitart I laüt per preu de IX lliures. 

Ítem lo dit Lorenç comprà d’altra part una capa al dit Massaguer per preu de XL sous. 

 Suma de tot aquest depòsit } XXVI lliures e X sous 

Per què lo dit depòsit és astat liurat a diverses persones, creadós en los béns del dit Pere Massaguer, 
segons que apar per sentència dada per en Ramon Oló, assessor del castell de Citges, e axí·s seguí 
com devall és ascrit, a XXII d’agost del dit an. La sentència és aquesta: 

Unde ego, Raymundus Oloni, juriperitus Villefranche, judex seu consiliarius assumptus per venerabilem baiulum 
castri de Citgiis, viso deposito facto de precio habito et nonnullis bonis venditis Petri Massaguerii, sutoris dicti castri, 
ad instanciam nonnullorum suorum creditorum, visis etiam peticionibus dictorum creditorum et iuribus et 
prioritatibus ipsorum et possioritatibus iurium eorundem, visis, videndis et considerantis dieque presenti dictis 
creditoribus assignata ad habuendum declaracionem super dicto deposito sacius Santis Scripturis, coram me positis, ut 
ex vultu dominio meum procedat iudicium et occuli mei videant equitatem pro tribunali, ut moris est, iudicante meam 
divisionem super dicto deposito facio inffrascriptam: 

Primo loco, adiudico de dicto deposito salarium mei pertinens, inter salarium presentis depositi et pedagii, scilicet 
sexdecim solidos Barchinone. 

Secundo et tercio, adiudico salarium scriptoris III solidos et sagioni sex solidos.|f.43v 

Quarto loco, adjudico Bernardo Alegra, de dicto deposito, viginti e duas libras et semis inter sortem dicti censualis 
mortui et pencionis cessate eiusdem usque ad hodiernam die hoc ad dicto quod dictus Bernardus Alegra habeat facere 
apocham de soluto dicto Petro Massagerii et restituere instrumentum dicti censualis mortui.